愛知県、三重県、名古屋市、

（独）中小企業基盤整備機構中部本部同時発表

         岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年８月２５日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

（公財）岐阜県産業経済振興センター
産業振興部

総合支援課
船渡 昭人

直通 058-277-1080

FAX  058-273-5961

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原 健司

井川 雄貴

内線 3743
直通 058-272-8392
FAX  058-278-2679

愛知・岐阜・三重・名古屋・三遠南信地域発

「ビジネスプラン発表会２０２３」参加者募集

（公財）岐阜県産業経済振興センターは、中小企業・小規模事業者が有する新製品・新技

術等を広く紹介し、資金調達・事業提携・販路開拓等のビジネスパートナー発掘の機会を提

供する、「ビジネスプラン発表会２０２３」を下記のとおり開催します。

当日は、東海三県及び三遠南信地域のベンチャー企業や新たな事業展開を目指す企業

１４社（うち岐阜県の企業３社）がビジネスプランの発表を行います。加えて、発表企業

と交流できる商談・個別展示ブースを用意しますので、事業提携等に関心がある皆様のご

参加をお待ちしています。

記

１ 事業概要

（１）日   時  令和５年１０月１９日（木） １３:００～１７:００

（２）場   所  愛知県産業労働センター（ウインクあいち）１２階

（名古屋市中村区名駅四丁目４番３８号）

ビジネスプラン発表会場 １２０３会議室、１２０４会議室

商談・個別展示会場   １２０２会議室、１２０５会議室、

１２０６会議室

（３）主   催    （公財）岐阜県産業経済振興センター、（公財）あいち産業振興機構

（公財）三重県産業支援センター、（公財）名古屋産業振興公社

（独）中小企業基盤整備機構中部本部

（４）後  援   中部経済産業局、愛知県、岐阜県、三重県、名古屋市

２ 募集概要

（１）対象者  金融機関、中小・小規模事業者、自治体・公的支援機関等、当発表会に関

心のある方

（２）参加費    無料

（３）申込方法  （公財）岐阜県産業経済振興センターホームページから、お申し込みく

ださい。

          ＵＲＬ：https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2023082501/index.asp

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2023082501/index.asp

（４）申込期限   令和５年１０月１８日（水）１７：００

（５）問合せ先  （公財）岐阜県産業経済振興センター 産業振興部 総合支援課 事業支援

担当 船渡

電 話：０５８－２７７－１０８０ FAX：０５８－２７３－５９６１

E-Mail：sien@gpc-gifu.or.jp

※取材については、事前の申し込みは不要です。

３ 県内発表企業

（１）企 業 名    ：福田刃物工業株式会社（関市）

テ ー マ    ：日本初超硬合金包丁『KISEKI:』の開発とブランディング戦略

概  要：日本初の超硬合金包丁『KISEKI:』を開発し、量産化を実現しました。刃

先は切れ味に優れ、切り口は滑らかで舌触りがよく、閉じ込められた水

分や旨みが料理をおいしくしてくれます。そして『KISEKI:』は、超硬合

金包丁と、新しい「包丁のあり方」を提案するという従来の包丁にない

ブランディングを行い、販売促進に繋げます。

支援要望：販売提携先、海外進出支援

（２）企 業 名    ：株式会社Ｆ－ｔｅｃ（可児市）

テ ー マ    ：コンクリートのコテ仕上げは『コロコロドマー』にお任せ！

概  要：建設業における深刻な人手不足、技術継承の問題を解決したい！その想

いから、コンクリートの均しから仕上げまでが出来る土間コンクリート

均し機『コロコロドマー』を開発しました。駐車場等中小規模の土間コン

クリート施工において、安定した品質を確保しながら生産性の向上を図

ることができます。

支援要望：販売提携先、海外進出支援

（３）企 業 名    ：有限会社デザインオフィス・シィ（下呂市）

テ ー マ：「さるぼぼアラーム」～危険予知・自助防災に役立つ IoTセンサの開発

と販路開拓

概  要：「さるぼぼアラーム」は太陽光でエネルギーを確保し、無線回線を使っ

て、傾斜計、雨量計、水位計、風向風速計、積雪計、複合気象機器など

の各種観測データを送信する IoTセンサです。場所を選ばず、危険な場

所にピンポイントに設置でき、迫る危険をいち早く知らせ、災害防止に

寄与します。

支援要望：投資、販売提携先、技術提携先